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ΤΕΧΝΙΚΟ ΦΥΛΛΑΔΙΟ 

COBRA 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

Tο COBRA είναι ένα προϊόν με φινίρισμα σαγρέ 2Κ με εξαιρετική αντοχή σε γδαρσίματα. Είναι ανθεκτικό 
και προστατεύει την επιφάνεια ενάντια στην βενζίνη, τα λάδια, το νερό και το αλάτι. Το προϊόν επίσης 
προσφέρει ηχομόνωση καθώς και αντοχή στην υπεριώδη ακτινοβολία UV. Δεν περιέχει άσφαλτο και 
πίσσα και μπορεί να επικαλυφθεί με οποιοδήποτε ακρυλικό χρώμα. 

ΧΡΗΣΗ 

Μπορεί να εφαρμοστεί στα σασσί και στα τοιχώματα των αμαξωμάτων, σε εσωτερικούς χώρους μηχανής, στα 
πατώματα, σε προστατεύτηκα και πατίδια 4Χ4, στους θόλους, σε εκτός δρόμου όχημα, σε φορτηγά και δάπεδα 
λεωφορείων. 

ΥΠΟΣΤΡΩΜΑΤΑ 

Ακρυλικά Αστάρια Δύο Συστατικών 
Καθαρισμένη επιφάνεια και στεγνά τριμμένη με Ρ240-Ρ320 , 
φυσήξτε τη σκόνη και απολιπάνετε ξανά. 

Πολυεστερικοί Σιδηρόστοκοι 
Καθαρισμένη επιφάνεια και στεγνά τριμμένη με Ρ240-Ρ320, 
φυσήξτε τη σκόνη και απολιπάνετε ξανά. 

Εποξικό Αστάρι 
Μέχρι 12 ώρες από την εφαρμογή χωρίς τρίψιμο, μετά τρίβετε με 
Ρ320, φυσήξτε τη σκόνη και απολιπάνετε ξανά. 

Μέταλλο 
Εφαρμόστε στο αστάρι ή στο ήδη υπάρχον χρώμα 2Κ τρίβοντάς το 
πριν. 

Ανοξείδωτο 
Εφαρμόστε στο αστάρι ή στο ήδη υπάρχον χρώμα 2Κ τρίβοντάς το 
πριν. 

Wash Primer  Εφαρμόστε αφού στεγνώσει το Wash Primer. 

Πλαστική επιφάνεια Καθαρίστε με PLAST 780 καθαριστικό, τρίψτε με Scotch-brite και 
απολιπάνετε ξανά. Εφαρμόστε PLUS 700 Αστάρι Πρόσφυσης.  

Πολυεστερική επιφάνεια 
Καθαρισμένη επιφάνεια και στεγνά τριμμένη με Ρ280 φυσήξτε τη 
σκόνη και απολιπάνετε ξανά. 

ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ  ΡΥΠΩΝ ( VOC ΕΚΠΟΜΠΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ) 

VOC ΙΙ/Β/c όριο  * 

VOC με αραίωση για πιστόλι UBS 

VOC με πιστόλι 

840 g/l   

460 g/l 

530 g/l 

* Για έτοιμο μείγμα, συμβατό με οδηγία EU 2004/42/CE  

ΑΝΑΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΕΙΞΗΣ 

Πιστόλι UBS 

Ανακινήστε το δοχείο πριν τη χρήση για 1 λεπτό, προσθέστε τον καταλύτη και ανακινήστε ξανά 
για 2 λεπτά. 

 

4.0 mm Μπεκ για παχιά και πολύ σαγρέ στρώσεις  
 

COBRA 

Καταλύτης  

Κατά βάρος   

100 

26 

Κατ’ όγκο 

3 

1 
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Για εφαρμογή με συμβατικό πιστόλι 

Ανακινήστε το δοχείο πριν τη χρήση για 1 λεπτό, προσθέστε τον καταλύτη και διαλυτικό 

 ΤΗΙΝ 850 και ανακατέψτε.  

 

 

2.5 mm Μπεκ για μέτριες σαγρέ στρώσεις 

 

COBRA 

Καταλύτης 
 

ΤΗΙΝ 850 

Κατά βάρος   

100 

 

26 
 

0-4 

Κατ’ όγκον   

3 
 

1 
 

0-5 

1,6 – 1,8mm Μπεκ για ψιλή σαγρέ στρώση 

 

COBRA 

Καταλύτης 
 

ΤΗΙΝ 850 

Κατά βάρος   

100 

 

26 
 

17-20 

Κατ’ όγκον   

3 
 

1 
 

25-30 
 

Η ποσότητα του διαλυτικού υπολογίζεται ως προς την ποσότητα του συστατικού Α (COBRA) 

ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
Το υλικό θα πρέπει να εφαρμόζετε σε θερμοκρασία άνω των 15ο C και υγρασία ως 60%.  
ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

 
ΠΡΟΣΟΧΗ: Να 
ακολουθούνται οι 
οδηγίες του 
κατασκευαστή για τον 
εξοπλισμό βαφής  

 
Μπεκ 
 
Πίεση 
 
Απόσταση 

UBS πιστόλι Συμβατικό πιστόλι 
 

4.0 mm 
 

2-4 bar 
 

20-40 cm 

 
2.5 mm 

 
2-4 bar 

 
20-40 cm 

 
1,6 – 1,8 mm 

 
2 bar 

 
10-15 cm 

  

Στεγνό πάχος ανά 
στρώση 

200-250 μικρά 100-120 
μικρά 

70 μικρά 

Θεωρητική 
καλυπτικότητα ανά 
στρώση  

2-2,5m2/lt  4,5m2/lt  6m2/lt  

Στρώσεις  1 - 2  

 

Χρόνος ζωής μείγματος 
στους 20ο C 1 ώρα 

 

Χρόνος αναμονής κάθε 
στρώσης στους 20ο C 

 
20-25 λεπτά  15 λεπτά 10 λεπτά 
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Εφαρμόστε 1 ή 2 στρώσεις. 

Το σαγρέ εξαρτάται από το μπεκ και από την αναλογία του διαλυτικού. 

Μην εφαρμόζετε απ’ ευθείας σε κινητήρες και εξατμίσεις. 

Ο χρόνος αναμονής ανά χέρι με μπεκ 4.0mm (UBS πιστόλι) είναι 20 – 25 λεπτά  

και με μπεκ 1.6mm – 2.5mm είναι 10 - 15 λεπτά  

Δεν συνίσταται το στέγνωμα με υπέρυθρες ακτίνες. 

Μετά από 2 ώρες από το τελευταίο χέρι μπορείτε να το στεγνώσετε σε 
θερμοκρασία 40oC για 1 ώρα.  

 
ΧΡΟΝΟΣ ΣΤΕΓΝΩΜΑΤΟΣ 

Ελεύθερο σκόνης  45 – 60 λεπτά στους 20ο C 

Επιφανειακά στεγνό 3 ώρες στους 20ο C 

Στεγνό σε βάθος  3 μέρες στους 20ο C 

Τελειωτικό στέγνωμα 7 μέρες στους 20ο C 

ΕΠΑΝΑΒΑΦΗ 

Το προϊόν COBRA επαναβάφεται με ακρυλικό χρώμα μονής, διπλής και ακρυλικό 
βερνίκι. 

Ο minimum χρόνος επαναβαφής είναι 3 ώρες / 20ο C. Μετά τις 24 ώρες / 20ο C είναι 
αναγκαίο να τρίψετε την  επιφάνεια και να καθαρίσετε με καθαριστικό PLUS 780. 

COBRA ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΗ ΣΚΟΝΗ 

Η αντιολισθητική σκόνη COBRA Anti-Slip συνίσταται για επιφάνειες με 
αντιολισθητικές ιδιότητες. Η χρήση της δεν είναι για γυμνά πόδια. 

Εφαρμογή: Προσθέστε την σωστή αναλογία της αντιολισθητικής σκόνης Anti-Slip   
στο COBRA, ανακατέψτε καλά για 1 – 2 λεπτά, προσθέστε τον αντίστοιχο 
καταλύτη COBRA και ανακατέψτε ξανά καλά για περίπου 1 λεπτό. 

Προσοχή: Οι αντιολισθητικές ιδιότητες εξαρτώνται από την σαγρέ υφή που θα 
εφαρμόσετε. Κάντε μια δοκιμή πρώτα. Φοράτε πάντα γυαλιά ασφαλείας.  

ΑΠΟΧΡΩΣΗ 

ΜΑΥΡΟ 
ΔΙΑΦΑΝΟ ΠΡΟΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ: Χρησιμοποιείστε 10-15% κατά βάρος ως προς την ποσότητα 

του συστατικού Α (COBRA) χρωστικά SPECTRAL 2Κ ή SPECTRAL BASE 2.0.  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

THIN 850 ή Διαλυτικό Νίτρου 

ΙΔΑΝΙΚΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

Να αποθηκεύεται σε μέρος στεγνό και δροσερό, μακριά από πηγές φωτιάς και ζέστης. 
Να αποφεύγεται η επαφή με το φως του ήλιου. 
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ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΖΩΗΣ 

COBRA 18 μήνες σε θερμοκρασία 20ο C 

ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ 18 μήνες σε θερμοκρασία 20ο C 

ΤΗΙΝ 850 24 μήνες σε θερμοκρασία 20ο C 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

Ζητήστε ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΙΕΙΝΗΣ (MSDS) 

ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Registration number: 000024104. 
Η αποτελεσματικότητα των συστημάτων μας  προκύπτει από εργαστηριακές έρευνες και εμπειρία 
πολλών ετών. Εγγυούμαστε υψηλής ποιότητας αποτέλεσμα με την προϋπόθεση να ακολουθούνται οι 
οδηγίες χρήσης και εφαρμογής των υλικών. Επίσης οι εργασίες να εκτελούνται με βάση των οδηγιών 
ορθής τεχνικής πρακτικής. Δεν φέρουμε ευθύνη για ελαττώματα στο τελικό αποτέλεσμα τα οποία 
προέκυψαν από παράγοντες πέρα από τον έλεγχό μας. 
 
 

COBRA ΜΑΥΡΟ 

COBRA ΜΑΥΡΟ ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ 

L g L g 

0.3 383 0.1 100 

0.6 765 0.2 200 

1.0 1275 0.33 330 

2.0 2550 0.65 665 

3.0 3825 1 1000 

COBRA ΔΙΑΦΑΝΗ ΠΡΟΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ 

COBRA ΔΙΑΦΑΝΟ ΠΡΟΣ 
ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ 

ΧΡΩΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ 

L g ml g L g 

0.3 383 30-45 33-50 0.1 100 

0.6 765 60-90 66-100 0.2 200 

1.0 1275 100-150 110-165 0.33 330 

2.0 2550 200-300 220-330 0.65 665 

3.0 3825 300-450 330-500 1 1000 
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COBRA ΜΑΥΡΟ ΜΕ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΗ ΣΚΟΝΗ COBRA Anti-Slip 

COBRA ΜΑΥΡΟ COBRA Anti-Slip ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ 

L g ml g L g 

0.3 383 50 80 0.1 100 

0.6 765 100 160 0.2 200 

1.0 1275 180 260 0.33 330 

2.0 2550 350 510 0.65 665 

3.0 3825 500 765 1 1000 

COBRA ΔΙΑΦΑΝΗ ΠΡΟΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ ΜΕ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΗ ΣΚΟΝΗ COBRA Anti-Slip 

COBRA ΔΙΑΦΑΝΟ ΠΡΟΣ 
ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ 

ΧΡΩΣΤΙΚΗ COBRA Anti-Slip ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ 

L g ml g ml g L g 

0.3 383 30-45 33-50 50 80 0.1 100 

0.6 765 60-90 66-100 100 160 0.2 200 

1.0 1275 100-150 110-165 180 260 0.33 330 

2.0 2550 200-300 220-330 350 510 0.65 665 

3.0 3825 300-450 330-500 500 765 1 1000 

COBRA ΜΑΥΡΗ ΜΕ ΣΚΟΝΗ ΣΑΓΡΕ  

COBRA ΜΑΥΡΗ ΠΑΣΤΑ ΣΑΓΡΕ ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ THIN 850 

L g ml g L g ml g 

0.3 383 30-60 4-8 0,10 100 55 49 

0.6 765 60-120 8-16 0,20 200 110 97 

1.0 1275 100-200 13-26 0,33 330 180 159 

2.0 2550 200-400 26-52 0,65 665 360 318 

3.0 3825 300-600 39-78 1,00 1000 540 477 
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 COBRA ΔΙΑΦΑΝΗ ΠΡΟΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ ΜΕ ΣΚΟΝΗ ΣΑΓΡΕ  

COBRA ΔΙΑΦΑΝΗ ΧΡΩΣΤΙΚΗ ΠΑΣΤΑ ΣΑΓΡΕ ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ THIN 850 

L g ml g ml g L g ml g 

0.3 383 30-45 33-50 30-60 4-8 0,10 100 55 49 

0.6 765 60-90 60-100 60-120 8-16 0,20 200 110 97 

1.0 1275 100-150 110-165 100-200 13-26 0,33 330 180 159 

2.0 2550 200-300 220-330 200-400 26-52 0,65 665 360 318 

3.0 3825 300-450 330-500 300-600 39-78 1,00 1000 540 477 

 


